TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1318/GSQL-GQ1
V/v nhập khẩu xe ô tô đầu kéo đã qua sử dụng quá 05 năm
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng

Cục Giám sát quản lý về Hải quan nhận được công văn số 2511/HB ngày 25/11/2013 của Công ty TNHH Thương mại Vận tải Hải Bình về việc nhập khẩu xe ô tô đầu kéo đã qua sử dụng quá 05 năm. Theo trình bày của Công ty, thủ tục đang được thực hiện tại Chi cục Hải quan Cửa khẩu cảng Đình Vũ - Cục Hải quan thành phố Hải Phòng.

Về việc này, ngày 19/8/2013, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 4842/TCHQ-GSQL gửi Cục Hải quan thành phố Hải Phòng trong đó đã yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hải Phòng căn cứ quy định hiện hành, mời doanh nghiệp đến làm việc để giải quyết dứt điểm vụ việc theo đúng quy định. Do vậy, Cục Giám sát quản lý về hải quan chuyển công văn số 2511/HB và hồ sơ liên quan để Cục Hải quan thành phố Hải Phòng kiểm tra lại vụ việc doanh nghiệp phản ánh và có văn bản trả lời doanh nghiệp. Trường hợp có phát sinh vướng mắc vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất gửi Tổng cục Hải quan để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Cty TNHH Thương mại Vận tải Hải Bình (thay trả lời);
(Khu 5, Nam Hải, Nam An, Tp. Hải Phòng).
- Lưu: VT, GQ1 (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải